
PREFE][TURA MUNIC][PAL DE laOTUCATU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO Nº 13.435 
de 27 de janeiro de 2025. 

"A ltera o Decreto nº 13. 068/2023, que dispõe 
sobre a constituição do COMDEMA - Conselho 
Municipal de Defesa do Meio Ambiente. " 

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Prefeito Municipal de 
Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com o Processo Administrativo nº 
2.090/2025, 

DECRETA: 

Art. 1 º O COMDEMA - Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, constituído pelo 
Decreto nº 13.068, de 14 de dezembro de 2023 , fica alterado na seguinte conformidade: 

I - Poder Municipal: 

( ..... ) 

II - Poder Estadual: 

( ..... ) 

III - Sociedade Civil: 

( ..... ) 

7) Titular: Daniel de Carvalho 
Suplente: João de Oliveira 

( ..... ) 

Ong Nascentes 
Ong Nascentes 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Botucatu, 27 de janeiro de 2025. 

Fábio Vieira de ouza Leite 
Prefeito 

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, 
Emancipação Político-Administrativa de Botucatu. 

de 2025 , 169º ano de 




